17/08/2022 07:18 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16923/#e:16923 1/1

PORTARIA Nº 569/2022/GBSES
A
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 de suas
atribuições legais, que lhe confere o artigo 71, da Constituição
Estadual, e;
CONSIDERANDO o ATO nº. 24.940/2018, que nomeou a
servidora Elisane
 Moreira de Matos Bankow, Coordenadora
Contábil da Secretaria de Estado de
Saúde, a partir de 04 de abril
de 2018;
CONSIDERANDO o período de usufruto de férias da referida
titular,
compreendido entre os dias 09 a 23 de setembro de 2022;
RESOLVE:
Art.  1º. Designar interinamente às atribuições de
Coordenadora
Contábil da Secretaria de Estado de Saúde à servidora CIBELE
MAKIYAMA MARTINS, matrícula 93444, ocupante do cargo de
“PTNSS-Contador”, no
período compreendido entre os dias 09 de
setembro de 2022 a 23 de setembro
de 2022.
Art. 2º. A servidora responderá cumulativamente pelo
 cargo de
“Superintendente de Contabilidade” e de “Coordenadora
Contábil”,
enquanto vigente o período indicado no Art. 1º.
Art.   3º. Esta Portaria vigorará a partir de 09 de
 setembro de
2022 e findar-se-á em 23 de setembro de 2022.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2022.